
 
   

Opkrævning for ulovligt ophængte valgplakater i for-
bindelse med Europaparlamentsvalget den 9. juni 2024 

Teknik- og Miljøforvaltningen nedtog i alt 1424 ulovligt ophængte valg-

plakater i forbindelse med Europaparlamentsvalget d. 9. juni 2024. For-

valtningen kan kræve udgifterne dækket for 957 valgplakater. Teknik- og 

Miljøudvalget orienteres om de ulovligt ophængte valgplakater og at 

udgiften pr. valgplakat denne gang er beregnet til 65 kr. pr. plakat. 

 

Opkrævning af udgifter for nedtagne valgplakater 

Opkrævning af udgifter i forbindelse med nedtagning af valgplakater 

sker med hjemmel i Vejloven og Privatvejsloven. Hjemlen omfatter 

alene mulighed for opkrævning af de faktuelle udgifter en vejmyndig-

hed har i forbindelse med nedtagning af ulovlige valgplakater. Derfor 

kan udgiften pr. valgplakat ændre sig fra valg til valg. Da Vejloven og 

Privatvejsloven alene finder anvendelse på offentligt tilgængelige veje 

og stier, er det kun de valgplakater forvaltningen nedtager her, der kan 

opkræves udgifter for. De valgplakater, som nedtages andre steder 

uden for vejareal, fx i parker, naturområder, kirkegårde mv. er ikke om-

fattet af ovennævnte lovgivning, og udgifter til nedtagning af disse 

dækkes derfor af forvaltningens ordinære driftsramme.  

 

Prisberegning  

Prisen, som opkræves pr. nedtaget valgplakat, beregnes ud fra den fak-

tiske tid, der er brugt på nedtagningen. Byens Tilsyn, der varetager til-

syn og efterfølgende nedtager ulovligt ophængte valgplakater, registre-

rer tidsforbruget via forvaltningens mobile tidsregistreringsløsning. De 

administrative ressourcer, der bliver brugt på håndtering af ulovlige 

valgplakater, dvs. udstedelse af påbud, udsendelse af breve til kandida-

ter samt udgiftsberegning, registreres ligeledes og medregnes. Prisen 

efter valget 9. juni 2024 er beregnet til 65 kr. pr. nedtagen plakat.  

 

Videre proces  

Forvaltningen sender en opkrævning til de pågældende partier for de 

ulovligt ophængte valgplakater, som forvaltningen har nedtaget i for-

bindelse med afstemningen d. 9. juni 2024. Det forventes, at opkræv-

ningerne fremsendes i efteråret 2024. 
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